ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е
11 декабря 2019 г. № 06/

г. Иркутск

О плане работы комитета по
собственности и
экономической политике
Законодательного Собрания
Иркутской области на 2020
год

Рассмотрев и обсудив вопрос «О плане работы комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области на 2020 год», в соответствии со статьями 13, 16 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Утвердить план работы комитета по собственности и экономической
политике Законодательного Собрания Иркутской области на 2020 год
(прилагается).

Н.С. Труфанов

План работы комитета
по собственности и экономической политике

Законодательного Собрания Иркутской области
на 2020 год

I. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№ п/п Мероприятия Дата, сроки
проведения Ответственный

1 2 3 4

1. Взаимодействие с исполнительными органами государственной власти региона,
федеральными органами, общественными объединениями

1.1 Участие в мероприятиях, проводимых Правительством
Иркутской области, совместных заседаниях, коллегиях
министерств Иркутской области, Контрольно-счетной палаты
Иркутской области, прокуратуры Иркутской области,
некоммерческой организацией «Ассоциация муниципальных
образований Иркутской области»

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.2 Участие в работе семинаров с депутатами
представительных органов муниципальных образований
Иркутской области.

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.3 Участие в работе заседания Бюджетной комиссии при
Правительстве Иркутской области по развитию программно
целевого управления.

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.4 Взаимодействие с Иркутской региональной ассоциацией
работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и
Предпринимателей»

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.5 Взаимодействие с прокуратурой Иркутской области в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.6 Взаимодействие с Торгово-промышленной палатой
Восточной Сибири

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.7 Взаимодействие с Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в Иркутской области

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.8 Взаимодействие с Уполномоченным по правам человека в
Иркутской области

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

1.9 Взаимодействие с Некоммерческой организацией
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской
области»

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

2. Мероприятия
2.1 Организация и проведение выездных заседаний комитета

по собственности и экономической политике
в течение года комитет по

собственности и
экономической
политике

экономической
политике

2.2 Рабочие совещания по проектам законов, находящихся на
рассмотрении комитета по собственности и экономической
политике

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

2.3 Участие в заседаниях Координационного
межконфессионального совета при Законодательном
Собрании Иркутской области

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

2.4 Участие в заседаниях Общественного Совета при
Законодательном Собрании Иркутской области

в течение года комитет по
собственности и
экономической
политике

3. Правительственный час
3.1 О функционировании новой системы обращения с

твердыми коммунальными отходами в Иркутской области
по отдельному
плану ЗС ИО

комитет по
собственности и
экономической
политике

4. Муниципальный час
4.1 Проблемные вопросы переселения граждан из

непригодного для проживания жилищного фонда
по отдельному
плану ЗС ИО

комитет по
собственности и
экономической
политике

5. Депутатский час
5.1 Институты финансовой поддержки, развития

промышленного производства в регионе
по отдельному
плану ЗС ИО

комитет по
собственности и
экономической
политике

И. КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

1. Мероприятия
J.1 Заседания комитета

17 января
13 февраля

12 марта
9 апреля

14 мая
11 июня
9 июня

10 сентября
15 октября
12 ноября
10 декабря

Н.С. Труфанов
В. В. Хайду ко в
Т.В. Церлюк
В.И. Переслегина

2. Работа над законопроектами
2.1 «О признании утратившими силу отдельных законов

Иркутской области и отдельных положений законов
Иркутской области, а также о внесении изменений в статью 2
Закона Иркутской области «О льготных тарифах в сфере
водоснабжения и водоотведения» (второе чтение) ПЗ-52

В течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.2 «Об утверждении стратегии социально-экономического
развития Иркутской области на период до 2030 года» (второе
чтение) ПЗ-141

В течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.3 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке
управления и распоряжения государственной собственностью
Иркутской области» и в часть 2 статьи 15 Закона Иркутской

В течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
T R  [ Т р п т т т л т г

области «О Правительстве Иркутской области» (второе
чтение) ПЗ-301

В.П. Переслегина

2.4 О признании утратившим силу Закона Иркутской области
«О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в области
регулирования тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами» ПЗ-449

В течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.5 О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
градостроительной деятельности в Иркутской области» ПЗ-501

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.6 О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
порядке управления и распоряжения государственной
собственностью Иркутской области» ПЗ-527

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.7 О внесении изменения в пункт 4 статьи 4 Закона
Иркутской области «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской области» ПЗ-570

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.8 О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской
области «О Правительстве Иркутской области» ПЗ-585

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.9 О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской
области «О льготных тарифах на тепловую энергию
(мощность), теплоноситель» ПЗ-590

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.10 О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
отдельных вопросах реализации промышленной политики в
Иркутской области» ПЗ-624

I квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
X R I Т(=»1Л Г Т У Л Г Г

В.П. Переслегина
2.11 О внесении изменений в Закон Иркутской области «О

наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» ПЗ-628

1 квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

2.12 Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации областного государственного имущества на 2021
год

III квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комитета
3.1 Рассмотрение депутатских и парламентских запросов,

находящихся на контроле комитета на заседаниях комитета по
собственности и экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области

в течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

3.2 Рассмотрение обращений граждан, органов местного
самоуправления, государственных органов и организаций
различных форм деятельности

в течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

3.3 Работа по протокольным поручениям Законодательного
Собрания Иркутской области в течение года комитет
по собственности и экономической политике

в течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

3.4 Проекты федеральных законов, законодательные
инициативы, обращения органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, поступившие в
Законодательное Собрание Иркутской области

в течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

3.5
Рассмотрение ходатайств о награждении Почетной

грамотой Законодательного Собрания Иркутской области

в течение года Н.С. Труфанов
В.В. Хайду ко в
Т.В. Дерлюк
В.П. Переслегина

4. Рассмотрение на заседаниях комитета информации по реализации положений,
содержащихся в Указах Президента Российской Федерации В.В. Путина

4.1 Об эффективности предоставления мер государственной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
в рамках подпрограммы «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2019-
2024 годы государственной программы Иркутской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на
2019-2024 годы

II квартал Н.С. Труфанов
В.В. Хайдуков
Т.В. Церлюк
В.П. Переслегина

5. Контрольная деятельность комитета
5.1 Отчет о деятельности ГУ МВД России по Иркутской

области
январь-март комитет по

собственности и
экономической
политике

5.2 Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.3 Отчет об исполнении областного бюджета за 2019 год апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.4 Отчет Правительства Иркутской области о распоряжении
государственной собственностью Иркутской области
за 2019 год

апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.5 О сводном годовом докладе Губернатора Иркутской
области о ходе реализации и об оценке эффективности
государственных программ Иркутской области по итогам 2018
года

апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.6 Ежегодное послание Губернатора Иркутской области о
положении дел в Иркутской области и основных направлениях
областной государственной политики

апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.7 Отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2019 год

апрель-июнь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.8 Проведение мониторинга правоприменения Закона
Иркутской области от 7 июня 2019 года N 57-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области» в
части исключения из региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы,
утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 20.03.2014 № 138-пп, многоквартирных домов, в
которых имеется менее чем пять квартир.

июль-сентябрь комитет по
собственности и
экономической
политике

5.9 Проведение мониторинга правоприменения Закона
Иркутской области от 2 декабря 2018 года N 119-03 «О
порядке определения органами местного самоуправления

октябрь-декабрь комитет по
собственности и

муниципальных образований Иркутской области
прилегающих территорий Иркутской области»______

Председатель
комитета по собственности
и экономической политике

границ экономической
политике

Н.С. Труфанов